
. Nll^lNEk/FAKULTNll ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. KTC: 008/OVZ/22/235 - K
ev. č. ZTS:

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK TRANSFUZNICH
PŘÍPRAVKU

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s §1746 odst. 2 a
naši. zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "ObcZ"), tuto smlouvu o
zajištění dodávek transfuznich přípravků (dále jen "Smlouva ).

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
1Č:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel
bankovní spojeni: Česká národní banka; č. u: 66332761/0710
zřizovací' listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11.90
(dále jen krizové transfuzní centrum "KTC )

2. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 Ol Karviná
1Č: 00844853

DIČ: CZ00844853 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880
za kterou jedná: Ing. Ivo Zolnereik, ředitel
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Karviná, č. u. : 30331791/0100
(dále jen zařízení transfuzni služby "ZTS")
(Kupující a Prodávajici budou v této Smlouvě označováni jednotlivé také jako "Smluvní strana a
společně jako "Smluvní strany")



tís?
TNIKINEUFAKULTNll ^NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. KTC: 008/OVZ/22/235 - K
ev. č. ZTS:

I. Předmět Smlouvy

Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti Smluvních stran souvisejících se
zajištěním dodávek transfuzních přípravků pro potřeby civilního a vojenského zdravotnictví při
hromadných a urgentních příjmech postižených osob při mimořádných událostech a krizových
situací s ohledem na Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Ministerstvem
zdravotnictví a MinistersWem obrany a metodikou zajištěni odběru a distribuce transfuzních
přípravků a krevních derivátů při mimořádných událostech a krizových stavech (publikována ve
Věstníku MZ ČR č. 3/2017), a dále s ohledem na příslušná usneseni Vlády ČR a Bezpeénostní
rady státu.

II. Systém zajištění dodávek transfuzních pnpravků

Systém zajištění dodávek transfuznich přípravků pro potřeby civilního a vojenského zdravotnictví
při hromadných a urgentních příjmech postižených osob při mimořádných událostech a krizových
situací (dále jen "Systém") bude aktivován při:

a. vyhlášeni krizového stavu, při němž došlo k hromadnému urgentnímu příjmu
postižených osob;

b. vyhlášeni stavu ohrožení státu nebo válečného stavu.

Systém je zajištěn Krizovými transfuzními centry a Ústředním informačním a logistickým
centrem Odděleni hematologie, biochemie a krevní transfuze Ústřední vojenské nemocnice v
Praze (dále jen "U1LC").

Jedním z krizových transfuznich center je KTC. Úkoly KTC dle této Smlouvy a navazujících
předpisů zajišťuje vnitrní organizační jednotka KTC, a to Krevní centrum Fakultní nemocnice

Ostrava. KTC má povinnost uzavřít smlouvy se zařízeními transfuzní služby ve svém spádovém
uzemí, což uzavřením této Smlouvy činí.

III. Trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto Smlouvu lze ukončit výpovědi, a to i bez
uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet první dnem měsíce
následujícího po doručeni výpovědi druhé Smluvní straně.

FV. Práva a povinnosti Smluvních stran

I. KTC se zavazuje organizovat a zajistit přepravu transfuznfch přípravků do příslušného lůžkového
zdravotnického zařízeni při aktivaci Systému.

2. KTC je oprávněno vyžádat si od ZTS dodávky transfuznich přípravků definovaných touto
Smlouvou, a to za podmínek stanových touto Smlouvou.

3. KTC se zavazuje transfuzni přípravky zaplatit cenu stanovenou v článku V. této Smlouvy.

4. KTC se zavazuje uhradit náklady spojené s dopravou transfuznich přípravků do KTC. Cena za
dopravu se bude maximálně rovnat aktuálně platné výši úhrady, poskytované z veřejného
zdravotního pojištěni.

5. Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě. Doručením tohoto

2



^11^|NE^FAKULTNIIMNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. KTC: 008/OVZ/22/235 - K
ev. č. ZTS:

oznámeni druhé Smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Smluvní strany bez
nutnosti uzavřeni písemného dodatku ke Smlouvě.

6. ZTS se zavazuje zajistit dodávku požadovaného poetu transfuzních přípravků defínovaných touto
Smlouvou, a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou.

7. ZTS se zavazuje zajistit přepravu transfuznich přípravků z místa jejich uloženi do KTC, a to
zdravotnickou dopravní službou, anebo na základě předem uzavřených smluv se smluvními
dopravci majícími oprávněni k přepravě transfuzních přípravků.

8. ZTS je povinno okamžitě KTC informovat o vzniku situací, které mu znemožňuji plnit závazky
dle této Smlouvy.

9. Smluvní strany jsou povinné poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost pro naplnění účelu dle
této Smlouvy.

V. Dodávky transfuzních přípravků

l. ZTS se zavazuje za podmínek dle této Smlouvy k následujícím plněním:

a. dodat K.TC do 2 hodin od telefonické výzvy učiněné K.TC transfuzní přípravky - erytrocyty
bez buffy coatu resuspendované (dále jen "EBR") s exspiraci nejdéle do 14 dní od odběru
nebo Erytrocyty deleukotizované (dále jen "GRD"), jejichž stáři bude nejdéle do 28 dni po
odběru dle jednotlivých skupin uvedených v tabulce. Cena l TU EBR/ERD se bude
maximálně rovnat aktuálně platné výši úhrady, poskytované z veřejného zdravotního
pojištěni,

Erytrocyty

Krevní skupina

A RhD pozitivní

O RhD pozitivní

B RhD pozitivní

Počet TU éry

10

10

5

Krevní skupina

A RhD negativní

O RhD negativní

B RhD negativní

Počet TU éry

5

5

3

b. dodat K.TC do 2 hodin od telefonické výzvy učiněné KTC transfuzní připravky - čerstvě
zmraženou plazmu (dále jen "P, FD nebo PA") dle jednotlivých skupin uvedených v tabulce
nejméně s roční lhůtou exspirace. Při nedostupnosti skupinové plazmy lze výše uvedené
počty nahradit plazmou krevní skupiny AB, Cena l TU čerstvě zmražené plazmy se bude
maximálně rovnat aktuálně platné výši úhrady, poskytované z veřejného zdravotního
pojištěni,

Plazma

Krevní skupina

A

o

B

AB

Počet TU plazmy

10

10

5

15



T̂N(I^INE^FAKULTN1111NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. KTC: 008/OVZ/22/235 - K
ev. é. ZTS:

2. Zajištěni dodávek transfuznich přípravků dle článku V. odst. l . písm. a) a pism. b) této Smlouvy
je odvisle od dostupnosti dárcovské populace dle platné legislativy a aktuální epidemiologické
situace. ZTS má právo snížit požadovaný počet transfuznich přípravků požadovaných KTC nebo
nerealizovat dodávku transfuznich přípravků vůbec, a to z důvodu zásahu vyšší moci, kterou se
Pro 'ičelytéto Smlouvy rozumí nedostatek dárců krve nebo epidemiologická situace neumožňujici
provádění odběrů krve v dostatečném rozsahu. V takovýchto případech má však ZTS povinnost
řešit vzniklou situaci neprodleně a všemi dostupnými prostředky.

3. Místem předáni transfuzních přípravků je Expedice Krevního centra Fakultní nemocnice
Ostrava.

4. O předání transfuznich přípravků bude sepsán předávací protokol.

.. "l."ra_t'"de vystavena na Skladě předávacího protokolu podepsaného odpovědným zástupcem
KTC. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doruéenf KTC na elektronickou adresu:
efakturacel@fho.cz a musí obsahovat náležitosti podle ustanoveni § 29 zákona c. 235/2004 Sb.. o
dani z přidané hodnoty a dále:

a. číslo Smlouvy,

b. označení peněžního ústavu a číslo ůétu, na který má být placeno,
c. identifikační číslo ZTS i KTC,

d. přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je KTC oprávněno ji do
doby její splatnosti vrátit ZTS. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví
novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI. Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy je:

a. na straně KTC: jméno: - lékař, email: 
,

b. na straně KTC: pracovnici úseku Expedice KC/KTC, email: expedice. kcerfflfno. cz.

telefon: ; ' ' ^ -"""';'""~'

c. na stl'<mězTS'Jméncl: - vrchní sestra; email:
telefon 5, Telefonní kontakt pro učiněni telefonické výzvy 596383131.
596383570. ' "~'J ---. --'

Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její
e ektronicky originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na
elektronické podobě neshodnou bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž pojednám obdrží každá ze Smluvních stran.

^o. s^íom^p^dsta, w}e ,ÚF}"é UJednánIsmluvnich stran. Ke změně této Smlouvy může dojit
^u,z.e. p!iiemne' Neni-li dodržena Písemná forma dle tohoto ustanoveni, je právní jednaní neplatné.
Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smiuvená Disemná



TNll^lNEUFAKULTNIIVNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. KTC; 008/OVZ/22/235 - K
ev. č. ZTS:

4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a její ustanoveni ode dne sjednané účinnosti této
Smlouvy plně nahrazuje původní smlouvu 018-OVZ-12-069-K ze dne 25. 1. 2013.

5. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinností Smluvních stran
zákon c. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé
a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek,
jí stvrzují vlastnoručními podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že ZTS není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni
pohledávek za KTC či jejich zatíženi.

8. Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně všech jejich změn a dodatků dle
zákona c. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "Zákon o registru smluv").

9. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem
zveřejněni dle Zákona o registru smluv.

V Ostravě dne -7/. /. ̂ J V (vlWWt^ ^^ ^ 3. /% ?

STRAVA

>a. Poruba

 S86 917 aU

KTC

UDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel

~r

'ZTS

Ing. Ivo Zolneréík, ředitel


